2023年５月 12日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 フ ォ ー サ イ ド

代 表 者 名   代 表 取 締 役  根 津  孝 規

（東証スタンダード・コード 2330）

問 合 せ 先   常 務 取 締 役  飯 田  潔

電  話    0 3 - 6 2 6 2 - 1 0 5 6

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2023年12月期第１四半期連結会計期間（2023年１月１日～2023年３月31日）において、特

別利益を計上することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

（１）当社は、2022年12月28日付で公表いたしました「連結子会社（孫会社）に対する債権放棄及び同

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」のとおり、2023年１月１日付で株式会社マーベラス

アークの株式を譲渡いたしました。これに伴い、2023年12月期第１四半期の決算において、株式会社マ

ーベラスアークの連結上の帳簿価額と現金での売却額との差額３百万円を関係会社株式売却益として特

別利益に計上いたしました。

（２）当社は、2022年12月29日付で公表いたしました「連結子会社に対する債権放棄及び特別損失の計

上並びに同連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」のとおり、2023年１月１日付でフォーサ

イドフィナンシャルサービス株式会社の株式を譲渡いたしました。これに伴い、2023年12月期第１四半

期の決算において、フォーサイドフィナンシャルサービス株式会社の連結上の帳簿価額と現金での売却

額との差額15百万円を関係会社株式売却益として特別利益に計上いたしました。

（３）当社は、経営資源の選択と集中を進め、財務基盤の強化を図るため、赤字の状態で早期の業績回

復を見込めない株式会社ホールワールドメディアの株式を2023年３月31日付で譲渡いたしました。これ

に伴い、2023年12月期第１四半期の決算において、株式会社ホールワールドメディアの連結上の帳簿価

額と現金での売却額との差額５百万円を関係会社株式売却益として特別利益に計上いたしました。

２．今後の見通し

上記の特別利益合計25百万円につきましては、2023年２月13日に公表いたしました「2023年12月期の

通期連結業績予想」に織り込み済みであります。

以 上